
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 34/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 522  / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή δωρεάς Ανελκυστήρα για το 3ο Γυμνάσιο 
Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 02 Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 28-09-2015 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Θ.Αγγελίνας αποχώρησε μετά τη 
συζήτηση της αριθμ.523/15 απόφασης. 
Ο Α.Αποστολόπουλος αποχώρησε μετά τη 
συζήτηση της αριθμ.524/15 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το θέμα «Αποδοχή δωρεάς 
Ανελκυστήρα για το 3ο Γυμνάσιο Βέροιας» που έχει κατατεθεί στην Επιτροπή για να 
συζητηθεί ως έκτακτο. 

Πρόεδρος:  Επειδή επείγει η εκτέλεσή του καθώς έχει ξεκινήσει ήδη η σχολική χρονιά, 
συμφωνείτε στη συζήτηση του; 

Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 01-10-
2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει 
ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1Η του Ν.3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης )  « 

Η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών – κληροδοτριών και 
δωρεών». 

2. Το αριθμ.37867/14-9-2015 έγγραφο της εταιρίας Ι. Καμπαϊλης για την δωρεά 
τοποθέτησης ανελκυστήρα στο 3 Γυμνάσιο Βέροιας. Η εταιρία δέχθηκε αίτημα γονέα 
παιδιού με πάθηση που απαιτεί χρήση αναπηρικού αμαξίδιου. 
Η εταιρία αιτείται συμμετοχή 2.500,00 € για την κάλυψη εργατικών εξόδων καθώς και 

κατασκευή από τον Δήμο βάσης φρεατίου, διαμόρφωση θυρών, παροχή ρεύματος κλπ. 
Το 3ο Γυμνάσιο Βέροιας δεν έχει προσβασιμότητα ΑμεΑ. Η υπ΄ αριθ. 52487/2002 

εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ καθορίζει τις απαιτήσεις και ειδικές ρυθμίσεις για την 
εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε υφιστάμενα κτίρια. Η Εγκύκλιος 6/8-2-2008 του Υπουργείου 
Εσωτερικών επιβάλει την προσβασιμότητα των Αμεα στους κοινόχρηστους χώρους και 
δημοτικά κτίρια.  

Εισηγούμαι να αποφασιστούν :  

ΑΔΑ: Β58ΙΩ9Ο-9ΕΟ



1. Αποδοχή της δωρεάς ανελκυστήρα. 
2. Συμμετοχή οικονομική του Δήμου με ποσό 2.500,00 € για την κάλυψη εργατικών 

εξόδων σε βάρος του κωδικού ‘’ Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων ‘’ 
3. Κατασκευή από τον Δήμο της κατάλληλης υποδομής ( βάση φρεατίου, 

διαμόρφωση θυρών των ορόφων, παροχή ρεύματος ) μέσα από το έργο «Συντήρηση 
Σχολικών Κτιρίων». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Μελιόπουλος: Ψηφίζω Λευκό και ζητώ να αποσυρθεί το θέμα και ναρθεί στην επόμενη 

Ο.Ε. για καλύτερη ενημέρωση. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 01-10-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθμ.πρωτ. 37867/14-09-2015 επιστολή της εταιρείας Ι. ΚΑΜΠΑΪΛΗΣ Ο.Ε. στην 
οποία μας ανακοινώνει την πρόθεσή της για τη χορηγία των εξαρτημάτων του 
ανελκυστήρα από την εταιρεία TELCO και την κατασκευή του μεταλλικού φρεατίου 
και των ηλεκτρολογικών τμημάτων από την ίδια. 

3. Ότι η δωρεά της εταιρείας Ι.ΚΑΜΠΑΪΛΗΣ Ο.Ε. κρίνεται επωφελής για το Δήμο 
Βέροιας.  

4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1η του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει 
Α) Ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 

είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Κατά Πλειοψηφία αποδέχεται τη δωρεά Ανελκυστήρα για το 3ο Γυμνάσιο Βέροιας, 

όπως αναλυτικά αναφέρεται στην από 14-09-2015 Επιστολή της εταιρείας 
Ι.ΚΑΜΠΑΪΛΗΣ Ο.Ε. «ΑΝΕΛΚΑΜ» . 

Γ) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   522 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  21-10-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: Β58ΙΩ9Ο-9ΕΟ


		2015-10-21T09:15:03+0300
	Athens




